Indicação 123/2023

Aumento da carga horária do médico

psiquiatra.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

viabilize o aumento da carga horária do médico psiquiatra do posto de saúde.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para a que o setor de saúde possa realizar o

atendimento a grande demanda de pacientes que precisam do atendimento desse

profissional. Vendo que o atendimento psiquiátrico tem uma demanda alta em nosso

município e o tempo que os pacientes precisam esperar para marcarem a consulta está

alta.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

              Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

 Pedra Bela, 23 de maio de 2023

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora –